





ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบปรับอากาศขนาดใหญ่ (การติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์  
 ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง  
 เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kw) พร้อมอุปกรณ์	2.00	เครื่อง	11,320.00	22,640.00	500.00	1,000.00	23,640.00	
2	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kw) พร้อมอุปกรณ์	2.00	ตู้	9,000.00	18,000.00	500.00	1,000.00	19,000.00	
3	เครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 kw) พร้อมอุปกรณ์	2.00	เครื่อง	15,860.00	31,720.00	500.00	1,000.00	32,720.00	
4	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 kw) พร้อมอุปกรณ์	2.00	ตู้	9,000.00	18,000.00	500.00	1,000.00	19,000.00	
รวมเป็นเงิน								94,360.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายวุฒิกร สุขันธ์)  
 นายอำเภอพานทอง

นายชูศักดิ์ นันทิธรัญญารัตนา  
 ปลัดอำเภอพานทอง



(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์



(นายบท เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาบริเวณขนาดใหญ่ (ระบบจ่ายสารละลายคลอรีน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ถังผสมสารละลายคลอรีน,และสารส้ม	1.00	ถัง	950.00	950.00	-	-	950.00	
2	ผงปูนคลอรีน ชนิดความเข้มข้น 60 % ( 50 กก.)	1.00	ถัง	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
3	เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีนและสารส้มพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	1,200.00	1,200.00	9,700.00	
4	เครื่องวิเคราะห์คลอรีนหลงเหลือ	1.00	ชุด	3,700.00	3,700.00	-	-	3,700.00	
รวมเป็นเงิน								17,550.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชูศักดิ์ นิมิตธิ์ธิญญิตา

ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายเนที เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขปโมค

(นายวุฒิกร สุชัย)

นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาฝืดขนาดใหญ่ (เครื่องมือประจำการประปา)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง  
เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ประแจค้อนไม้ขนาด 24"	2.00	ตัว	2,200.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
2	ประแจเลื่อนขนาด 10"	1.00	ตัว	800.00	800.00	-	-	800.00	
3	เลื่อยตัดเหล็ก 1 อัน พร้อมใบเลื่อย 12"	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00	
4	คีมลือคขนาด 10" ของปากกริป(Size clip) หรือเทียบเท่า	1.00	อัน	375.00	375.00	-	-	375.00	
5	ไขควงสองเฟ	1.00	อัน	50.00	50.00	-	-	50.00	
6	ไขควงปากแฉก ขนาด 4"	1.00	อัน	95.00	95.00	-	-	95.00	
7	ไขควงปากแบน ขนาด 4"	1.00	อัน	95.00	95.00	-	-	95.00	
8	ชันหัวกลม ขนาดหนัก 2 ปอนด์	1.00	อัน	270.00	270.00	-	-	270.00	
9	ตลับเมตรวัดระยะยาว 5.00 ม. ตัวตลับทำด้วยโลหะ	1.00	อัน	193.00	193.00	-	-	193.00	
10	ไม่เป็นสนิมชนิดสี่เหลี่ยม ตุ้เหล็กบานเลื่อนที่พร้อมขาตั้งขนาด 46.5"x16"x34.5" แต่ละมิติ (กว้างลึกxสูง) บวก - ลบไม่เกิน 0.05 ม. คัลปีแอมป์ วัดกระแสได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 600 แอมป์	1.00	ชุด	3,780.00	3,780.00	-	-	3,780.00	
11	ปรับช่วงการวัดกระแสได้ไม่น้อยกว่า 5 ช่วง(Range) วัดความต้านทานกระแสไฟฟ้า-แรงดันไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 600 โวลท์	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
รวมเป็นเงิน								12,008.00	

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ผู้ชำนาญการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายนิที เจริญศรี)

(นายวุฒิกร สุทิน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่าง ในน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์ แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	1.00	ชุด	3,700.00	3,700.00			3,700.00	
รวมเป็นเงิน								3,700.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

นาย  พุทธิชัยภูมิตรา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายเนที เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

(นายวุฒิกร สุทินัย)  
นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (สารส้ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ผู้ว่าราชการจังหวัด นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 2-ก.ย.-60  
เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	สารส้ม	1,000.00	กก.	8.00	8,000.00			8,000.00	
รวมเป็นเงิน								8,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายสุทัศน์ นมทิพย์ธาดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายอนันต์ เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

(นายวุฒิกร สุขินัย)  
นายอำเภอพานทอง





ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (การทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

รายงานราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง  
เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	การทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกทุกชนิด	1.00	จุด	19,000.00		19,000.00		19,000.00	
รวมเป็นเงิน								19,000.00	

นายชิตศักดิ์ นันทิบุญเรือง  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายเนที เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวุฒิกร สุชีณัย)  
นายอำเภอพานทอง



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบปาสติวตินมขนาดใหญ่ (การขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	การขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า	1.00	งาน	310,118.10	310,118.10			310,118.10	
รวมเป็นเงิน								310,118.10	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอุทัยกร สุชินัย)  
นายอำเภอพานทอง

นายชูศักดิ์ นนทธีธัญญาราดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

(นายหนที เจริญศรี)

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน FACTOR	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน(บาท)
1	ประเภทงานอาคาร		
	1.1 ไร่สีน้ำตาล จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	97,899.35	127,416.00
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	5,944.00	7,736.12
	1.3 ป้ายการประชาสัมพันธ์ แบบเลขที่ 921001	4,303.20	5,600.61
	1.4 ป้ายบอกทิศทางในร่ม แบบเลขที่ 991002	6,002.00	7,811.60
	1.5 ประตูรั้ว แบบเลขที่ 921001	22,528.55	29,320.90
	1.6 การประสานระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911002	118,847.50	154,680.02
	1.7 การประสานภายในโครงการแบบเลขที่ 911006	51,060.00	66,454.59
	1.8 การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	14,119.00	18,375.88
	1.9 ระบบกรองน้ำดื่ม ขนาด 10 ลิตร/ชม. แบบเลขที่ 1141010	795,126.91	1,034,857.67
	1.10 ตู้ใส่ใส ขนาด 100 ลิตร แบบเลขที่ 2111100	494,812.50	643,998.47
	1.11 หอถังสูง ขนาดความสูง 20 ลิตร/ชม. แบบเลขที่ 2-39/2544	340,000.00	442,510.00
	1.12 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	81,030.00	105,460.55
	1.13 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	62,500.00	81,343.75
	เงินค่าจ้างช่าง	0.00%	
	เงินประกันค่างานทุก	0.00%	
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก	0.00%	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,094,173.01	2,725,566.17
	ค่าเงินประเมินประมาณการ		2,725,500.00

(ต่อลงหน้าถัดไป)

(เงินบาท)

นายอานนท์ อ่อนน้อม

(นายอานนท์ อ่อนน้อม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กองช่าง อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์

นายอานนท์ อ่อนน้อม

นายอานนท์ อ่อนน้อม

(นายอานนท์ อ่อนน้อม)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1.๕๒๒ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน - กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 1141010

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1.งานดิน									
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	45.00	ลบ.ม		-	125.00		5,625.00	5,625.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม	537.00	5,370.00	99.00		990.00	6,360.00	
	2.งานแบบหล่อ									
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 50% หรือไม้เดือ	337.00	ตร.ม	449.00	151,313.00	133.00		44,821.00	196,134.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ Dai 4"x4.0 ม.(50%)	50.00	ต้น	27.00	1,350.00			-	1,350.00	
2.3	ตะปู	84.00	กก.	46.00	3,864.00			-	3,864.00	
	3.งานคอนกรีต									
3.1	คอนกรีต 1:3:5	3.20	ลบ.ม	2,028.00	6,489.60	306.00		979.20	7,468.80	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม	24.43	ลบ.ม	2,177.00	53,184.11	306.00		7,475.58	60,659.69	
3.3	คอนกรีต 1:1.5:3 (คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม	27.00	ลบ.ม	2,387.00	64,449.00	306.00		8,262.00	72,711.00	
3.4	ปูนทราย 1:4	1.00	ลบ.ม	1,200.00	1,200.00	61.00		61.00	1,261.00	
	4.งานเหล็ก									
4.1	เหล็กเส้นกลม Dai 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	82.00	กก.	21.98	1,802.36	4.10		336.20	2,138.56	
4.2	เหล็กเส้นกลม Dai 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	688.00	กก.	21.37	14,702.56	4.10		2,820.80	17,523.36	
4.3	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	3,362.00	กก.	22.42	75,376.04	3.30		11,094.60	86,470.64	
4.4	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	1,370.00	กก.	22.33	30,592.10	3.30		4,521.00	35,113.10	
4.5	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	103.00	กก.	22.52	2,319.56	2.90		298.70	2,618.26	
	ยอดยกไป								499,297.41	

นายศุภศักดิ์ นันทิรัญธาดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายวุฒิกร สุขินัย)  
นายอำเภอพานทอง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายณที เจริญศิริ)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาชีวิตขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำชีวิตขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเข็ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน - กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 1141010

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							499,297.41	
4.6	ลวดผูกเหล็ก No.18	160.00	กก.	30.00	4,800.00			4,800.00	
	5.งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 6"	0.30	ท่อน	2,879.00	863.70	1,163.00	348.90	1,212.60	
5.2	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 4"	2.00	ท่อน	2,403.00	4,806.00	720.00	1,440.00	6,246.00	
5.3	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 3"	2.00	ท่อน	1,649.00	3,298.00	494.00	988.00	4,286.00	
5.4	ท่อเหล็กออบสังกะสียาว 6 ม.+ข้อต่อ Dai 1 1/2"	4.00	ท่อน	769.00	3,076.00	230.00	920.00	3,996.00	
5.5	ท่อเหล็กออบสังกะสียาว 6 ม.+ข้อต่อ Dai 1"	4.00	ท่อน	515.00	2,060.00	154.00	616.00	2,676.00	
5.6	ท่อเหล็กออบสังกะสียาว 6 ม.+ข้อต่อ Dai 3/4"	2.00	ท่อน	343.00	686.00	102.00	204.00	890.00	
5.7	ท่อเหล็กออบสังกะสียาว 6 ม.+ข้อต่อ Dai 1/2"	1.00	ท่อน	266.00	266.00	79.00	79.00	345.00	
5.8	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Dai 1 1/2"	1.50	ท่อน	108.00	162.00	32.00	48.00	210.00	
5.9	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Dai 1"	2.00	ท่อน	66.00	132.00	19.00	38.00	170.00	
5.10	ท่อแอสแตนเลส Dai 1/2"	1.00	ท่อน	245.00	245.00	73.00	73.00	318.00	
5.11	ฝาครอบ PVC ชั้น 13.5 Dai 1 1/2"	8.00	ตัว	10.00	80.00	3.00	24.00	104.00	
5.12	ข้อต่อเกลียวนอก PVC ชั้น 13.5 Dai 1 1/2"	8.00	ตัว	10.00	80.00	4.00	32.00	112.00	
5.13	สามเหล็กออบสังกะสี Dai 1/2"	1.00	ตัว	15.00	15.00	4.00	4.00	19.00	
5.14	สามเหล็กออบสังกะสี Dai 3/4"	1.00	ตัว	22.00	22.00	6.00	6.00	28.00	
	ยอดยกไป							524,710.01	

ขอทราบราคาใบเสนอราคา

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชูศักดิ์ นันทิวิญญูรัตดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายวุฒิกร สุขินัย)  
นายอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อปต.หนองหงษ์  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสถาบัน

(นายมนตรี เจริญศรี)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 1141010

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							524,710.01	
5.15	สามทางเหล็กออบสังกะสี Dai 1"	3.00	ตัว	38.00	114.00	11.00	33.00	147.00	
5.16	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 1/2"	3.00	ตัว	10.00	30.00	3.00	9.00	39.00	
5.17	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 3/4"	4.00	ตัว	15.00	60.00	4.00	16.00	76.00	
5.18	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 1"	7.00	ตัว	26.00	182.00	7.00	49.00	231.00	
5.19	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 3"	5.00	ตัว	216.00	1,080.00	64.00	320.00	1,400.00	
5.20	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 4"	8.00	ตัว	382.00	3,056.00	114.00	912.00	3,968.00	
5.21	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 6"	1.00	ตัว	1,416.00	1,416.00	425.00	425.00	1,841.00	
5.22	ข้องอ 90 แสดนเลส Dai 1/2"	3.00	ตัว	60.00	180.00	18.00	54.00	234.00	
5.23	สี่ทางเหล็กหล่อ หน้างาน 4 ด้าน Dai 4"	1.00	ตัว	3,190.00	3,190.00	957.00	957.00	4,147.00	
5.24	ข้อลดเหลี่ยมเหล็กออบสังกะสี Dai 3/4"	2.00	ตัว	20.80	41.60	6.00	12.00	53.60	
5.25	อี-โบลท์ ขนาด 15 Dai 4"	1.00	ชุด	806.00	806.00	249.00	249.00	1,055.00	
5.26	นippleเหล็กออบสังกะสี Dai 3/4"	2.00	ตัว	23.00	46.00	7.00	14.00	60.00	
5.27	รัดแยก Dai 4"	1.00	ตัว	225.00	225.00	59.00	59.00	284.00	
5.28	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 6"	2.00	ตัว	900.00	1,800.00	270.00	540.00	2,340.00	
5.29	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 3"	6.00	ตัว	410.00	2,460.00	123.00	738.00	3,198.00	
5.30	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 4"	6.00	ตัว	500.00	3,000.00	150.00	900.00	3,900.00	
	ยอดยกไป							547,683.61	

นายชูศักดิ์ นันทิธีธัญธาดา  
ปลัดอำเภอพานทอง  
(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้ประมาณราคา  
(นายวุฒิกร สุขินัย)  
นายอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายมนตรี เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานบุญโมค

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

รายการขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

แบบเลขที่ 1141010

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							547,683.61	
5.31	ประเภ็นยาง Dai 3"	6.00	แผ่น	20.00	120.00	6.00	36.00	156.00	
5.32	ประเภ็นยาง Dai 4"	12.00	แผ่น	35.00	420.00	10.00	120.00	540.00	
5.33	ประเภ็นยาง Dai 6"	3.00	แผ่น	50.00	150.00	15.00	45.00	195.00	
5.34	น๊อตยี่หน้างาน	144.00	ตัว	35.00	5,040.00	10.00	1,440.00	6,480.00	
5.35	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน Dai 3"	2.00	ตัว	6,110.00	12,220.00	600.00	1,200.00	13,420.00	
5.36	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Dai 4"แบบพวงมาลัย	2.00	ชุด	5,150.00	10,300.00	800.00	1,600.00	11,900.00	
5.37	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Dai 6"แบบพวงมาลัย	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	1,200.00	1,200.00	12,200.00	
5.38	ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบก้านยก(ปิด-เปิดเร็ว) Dai 4"	3.00	ชุด	7,400.00	22,200.00	800.00	2,400.00	24,600.00	
5.39	ประตุน้ำทองเหลือง Dai 1"	2.00	ชุด	300.00	600.00	200.00	400.00	1,000.00	
5.40	ประตุน้ำทองเหลือง Dai 1/2"	8.00	ชุด	148.00	1,184.00	100.00	800.00	1,984.00	
5.41	ท่อพลาสติก Ø 1"	10.00	ม.	50.00	500.00	7.00	70.00	570.00	
5.42	ก๊อมน้ำทองเหลือง(แบบโกล์วาล์ว) Dai 1"	3.00	อัน	180.00	540.00	25.00	75.00	615.00	
5.43	ท่อต้นแสดนเลส Dai 1/2" ทำเกลียวหัว-ท้าย	4.00	ตัว	95.00	380.00	28.00	112.00	492.00	
5.44	ประตุน้ำเหล็กหล่อขึ้นปีกมีเสื่อ Dai 4"	1.00	ชุด	9,870.00	9,870.00	800.00	800.00	10,670.00	
	ยอดยกไป							632,505.61	

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
 ปลัดอำเภอพานทอง  
 (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

นายชุตินันท์ วัฒนวิทย์ธัญชาติ  
 (นายชุตินันท์ วัฒนวิทย์ธัญชาติ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

นางสาว.....ผู้ประสานงานราคา  
 (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 11 เลข 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 1141010

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							632,505.61	
6.1	6. งานก่ออิฐ ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	68.00	ตร.ม	268.00	18,224.00	89.00	6,052.00	24,276.00	
6.2	6.2 ก่ออิฐซีเมนต์บล็อกกันฝน(19x39x9 ซม.)	2.40	ตร.ม	142.00	340.80	86.00	206.40	547.20	
7.1	7. งานปูนฉาบ, ตกแต่ง ฉาบปูนเรียบธรรมดา	180.00	ตร.ม	51.00	9,180.00	82.00	14,760.00	23,940.00	
7.2	ฉาบปูนขัดมัน	66.00	ตร.ม	63.00	4,158.00	87.00	5,742.00	9,900.00	
7.3	เทพื้นทราย	0.90	ลบ.ม.	1,200.00	1,080.00	61.00	54.90	1,134.90	
8.1	8. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	180.00	ตร.ม	36.00	6,480.00	30.00	5,400.00	11,880.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	23.00	ตร.ม	29.00	667.00	38.00	874.00	1,541.00	
8.3	ทาสีเมนต์เบส	90.00	ตร.ม	110.00	9,900.00	35.00	3,150.00	13,050.00	
9.1	9. งานอื่น ๆ ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x6"	2.70	ลบ.พ	1,045.00	2,821.50	313.00	845.10	3,666.60	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	1.20	ลบ.พ	1,045.00	1,254.00	313.00	375.60	1,629.60	
9.3	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ขนาด 0.80x 1.10 ม. สองช่องติดกัน	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	154.00	308.00	3,108.00	
9.4	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ขนาด 1.60x2.00 ม.	2.00	ชุด	622.00	1,244.00	360.00	720.00	1,964.00	
	ยอดยกไป							729,142.91	

นายชุตติ์ ชัยพิทยัญธาดา

ปลัดอำเภอพานทอง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายนที เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสถาณภูมิภาค

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาฟิวตินขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำฟิวตินขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 1141010

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							729,142.91	
9.5	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80x2.00 ม.	4.00	บาน	775.00	3,100.00	168.00	672.00	3,772.00	
9.6	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40x1.10 ม.	8.00	บาน	410.00	3,280.00	46.00	368.00	3,648.00	
9.7	กลอนขนาด 6"	8.00	อัน	15.00	120.00	-	-	120.00	
9.8	กลอนขนาด 4"	16.00	อัน	10.00	160.00	-	-	160.00	
9.9	ขอสับเหล็กชุบยาว 6"	8.00	อัน	15.00	120.00	-	-	120.00	
9.10	บานพับเหล็ก 4"	28.00	อัน	30.00	840.00	-	-	840.00	
9.11	มือจับทองเหลือง 4"	8.00	อัน	39.00	312.00	-	-	312.00	
9.12	สายพ่วงมฤณูญแจ	2.00	ชุด	154.00	308.00	-	-	308.00	
9.13	แผ่นอลูมิเนียม 0.19x0.20 ม.หนา 4.5 มม.	1.00	แผ่น	70.00	70.00	21.00	21.00	91.00	
9.14	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.15x0.15 ม. หนา 3/16"	2.00	แผ่น	19.00	38.00	20.00	40.00	78.00	
9.15	เหล็กฉาก 40x40x5 มม.ยาว 6 ม.	1.00	ท่อน	280.00	280.00	177.00	177.00	457.00	
9.16	เหล็กฉาก 75x75x6 มม.ยาว 6 ม.	1.00	ท่อน	757.00	757.00	410.00	410.00	1,167.00	
9.17	แผ่นสังกะสีกันซึมเบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3.00	แผ่น	83.00	249.00	67.00	201.00	450.00	
9.18	พุกตัวหนอน Dai 6 มม.	9.00	ตัว	10.00	90.00	3.00	27.00	117.00	
9.19	น็อตแอสแตนเลส Dai 3/8"	9.00	ตัว	35.00	315.00	13.00	117.00	432.00	
9.20	ทรายกรองเร็ว	1.20	ลบ.ม	2,000.00	2,400.00	600.00	720.00	3,120.00	
9.21	กรวดกรอง Da 1 1/4"-2 1/4"	0.80	ลบ.ม	1,650.00	1,320.00	495.00	396.00	1,716.00	
	ยอดยกไป							746,050.91	

นายบุญมี พุทประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

นายบุญมี พุทประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

นายชูศักดิ์ นันทิธัญญธาตา  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานอุปโภค

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา (นายบุญมี พุทประเสริฐสิน) นายอำเภอพานทอง  
ผู้ช่วยราชการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

นาย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

แบบเลขที่ 1141010

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							746,050.91	
9.22	ป้ายบอกระดับน้ำ เหนือ-ใต้ ทราयरอง 10.งานไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	1,030.00	1,030.00	3,030.00	
10.1	หลอดฟลูออโรสเซนต์ 36 วัตต์,พร้อมขา,สวิตซ์และอุปกรณ์	3.00	ชุด	329.00	987.00	195.00	585.00	1,572.00	
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน 11.เสาสีเขียว	2.00	ชุด	74.00	148.00	80.00	160.00	308.00	
11.1	เสาเข็ม คสล.หรือ ครอ. ยาว 6 ม. หน้าที่ัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	51.00	ต้น	690.00	35,190.00	176.00	8,976.00	44,166.00	
	รวมเป็นเงิน							795,126.91	

นายชูศักดิ์ นันทิธีธัญญธาตา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสถาณูปโภค

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวุฒิกร สุขินัย)  
นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ถังน้ำใสขนาด 100 ลบ.ม (ตอกเข็ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

นาย/นาง กงช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

แบบเลขที่ 2111100

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
<b>1.งานดิน</b>									
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	214.00	ลบ.ม	-	-	125.00	26,750.00	26,750.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	5.00	ลบ.ม	537.00	2,685.00	99.00	495.00	3,180.00	
<b>2.งานแบบหล่อ</b>									
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 50% หรือไม่คร่า	202.00	ตร.ม	449.00	90,698.00	133.00	26,866.00	117,564.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ Dai 4"x4.00 ม.(50%)	70.00	ตัน	27.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
2.3	ตะปู	45.00	กก.	46.00	2,070.00	-	-	2,070.00	
<b>3.งานคอนกรีต</b>									
3.1	คอนกรีต 1:3:5	5.00	ลบ.ม	2,028.00	10,140.00	306.00	1,530.00	11,670.00	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม)	6.00	ลบ.ม	2,177.00	13,062.00	306.00	1,836.00	14,898.00	
3.3	คอนกรีต 1:1.5:3 (คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม)	29.00	ลบ.ม	2,383.00	69,107.00	306.00	8,874.00	77,981.00	
<b>4.งานเหล็ก</b>									
4.1	เหล็กเส้นกลม Dai 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	25.00	กก.	21.98	549.50	4.10	102.50	652.00	
4.2	เหล็กเส้นกลม Dai 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	540.00	กก.	21.37	11,539.80	4.10	2,214.00	13,753.80	
4.3	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1,510.00	กก.	22.46	33,914.60	3.30	4,983.00	38,897.60	
4.4	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	2,715.00	กก.	22.38	60,761.70	3.30	8,959.50	69,721.20	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No. 18	145.00	กก.	30.00	4,350.00	-	-	4,350.00	
ยอดยกไป								383,377.60	

นายชุตติ์ พันธุ์ปัญญาดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายมนตรี เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขโรค

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวุฒิกร สุทิน)  
นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ถึงน้ำเสขนาดใหญ่ (ตอกเข็ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 2111100

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							383,377.60	
5.1	5.งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 6"	0.20	ท่อน	3,793.00	758.60	1,127.00	225.40	984.00	
5.2	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 4"	0.20	ท่อน	2,403.00	480.60	704.00	140.80	621.40	
5.3	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 3"	1.00	ท่อน	1,649.00	1,649.00	483.00	483.00	2,132.00	
5.4	สามทางเหล็กออบสังกะสี Dai 6"	1.00	ตัว	1,697.00	1,697.00	509.00	509.00	2,206.00	
5.5	ข้อต่อเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 6"	2.00	ตัว	1,418.00	2,836.00	425.00	850.00	3,686.00	
5.6	ข้อต่อเหล็กท่อน 90 หน้างาน 2 ด้าน Dai 3"	3.00	ตัว	1,375.00	4,125.00	412.00	1,236.00	5,361.00	
5.7	สามทางเหล็กออบสังกะสี Dai 4"	2.00	ตัว	526.00	1,052.00	157.00	314.00	1,366.00	
5.8	หน้างานเหล็กท่อน Dai 3"	12.00	ตัว	410.00	4,920.00	123.00	1,476.00	6,396.00	
5.9	หน้างานเหล็กท่อน Dai 4"	2.00	แผ่น	500.00	1,000.00	150.00	300.00	1,300.00	
5.10	ฟุตवालั่วทองเหลือง Dai 3"	2.00	ชุด	950.00	1,900.00	45.00	90.00	1,990.00	
5.11	เทพื้นเกลียว	10.00	ม้วน	10.00	100.00		-	100.00	
5.12	ประเก็นยาง Dai 3"	12.00	แผ่น	20.00	240.00		-	240.00	
5.13	ประเก็นยาง Dai 4"	1.00	แผ่น	35.00	35.00		-	35.00	
5.14	น็อตยึดหน้างาน ยาว 3"	56.00	ตัว	35.00	1,960.00	10.00	560.00	2,520.00	
	ยอดยกไป							412,315.00	

นายชูศักดิ์ นันทชัยภูธธา  
ปลัดอำเภอพานทอง  
ผู้ชำนาญการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณูปโภค  
(นายวุฒิกร สุทิน)

นายอำนาจการกองช่าง

นายอำนาจการกองช่าง

นายชูกิต นันทชัยภูธธา  
ปลัดอำเภอพานทอง  
ผู้ชำนาญการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายวุฒิกร สุทิน)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณูปโภค  
(นายอำนาจการกองช่าง)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ถังน้ำใสขนาด 100 ลบ.ม (ตอกเพิ่ม))

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ใบ/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์ แบบเลขที่ 2111100

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							412,315.00	
6.1	6.งานปูนฉาบ, ตกแต่ง	57.00	ตร.ม	51.00	2,907.00	82.00	4,674.00	7,581.00	
7.1	7.งานทาสี	57.00	ตร.ม	36.00	2,052.00	30.00	1,710.00	3,762.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	5.00	ตร.ม	29.00	145.00	38.00	190.00	335.00	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	95.00	ตร.ม	119.00	11,305.00	35.00	3,325.00	14,630.00	
8.1	8.งานอื่นๆ								
8.1	บันไดอลูมิเนียมยาว 3.50 ม.	1.00	ชุด	4,400.00	4,400.00			4,400.00	
8.2	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95x0.95 ม.	1.00	ชุด	720.00	720.00			720.00	
8.3	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2.50	แผ่น	83.00	207.50	20.00	50.00	257.50	
8.4	ตะแกรงมุงลาดอลูมิเนียมขนาด 6"x6"	2.00	แผ่น	70.00	140.00			140.00	
8.5	ท่อผ่านผนัง Dai 3"	1.00	จุด	270.00	270.00	500.00	500.00	770.00	
8.6	ท่อผ่านผนัง Dai 4"	1.00	จุด	340.00	340.00			340.00	
8.7	สายพร้อมกัญแจ	1.00	ชุด	154.00	154.00	46.00	46.00	200.00	
9.1	9.เสาเข็ม								
9.1	เสาเข็ม คสล.หรือ คอร. ยาว 6 ม. หนาตัด 180 ตร.ซม	57.00	ต้น	690.00	39,330.00	176.00	10,032.00	49,362.00	
	เส้นรอบรูป 77 ซม.								
	ยอดยกไป							494,812.50	

นายชูศักดิ์ นันทิบุญยธาดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์  
หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขโรค

(นายนที เจริญศรี)

(นายวุฒิกร สุทินย์)  
นายอำเภอพานทอง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (โรงสูบน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง - บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 11 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 412003

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1.งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	4.00	ลบ.ม		-	148.00	592.00	592.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.50	ลบ.ม	537.00	805.50	99.00	148.50	954.00	
2.1	2.งานแบบหล่อ ไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 50% พร้อมไม้เคร่า	23.00	ตร.ม	449.00	10,327.00	133.00	3,059.00	13,386.00	
2.3	ตะปู	6.00	กก.	46.00	276.00		-	276.00	
3.1	3.งานคอนกรีต คอนกรีต 1:3:5	0.20	ลบ.ม	2,028.00	405.60	306.00	61.20	466.80	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม)	4.50	ลบ.ม	2,177.00	9,795.50	306.00	1,377.00	11,173.50	
4.1	4.งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม Dai 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	27.00	กก.	21.98	593.46	4.10	110.70	704.16	
4.2	เหล็กเส้นกลม Dai 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	280.00	กก.	21.37	5,983.60	4.10	1,148.00	7,131.60	
4.3	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	108.00	กก.	22.42	2,421.36	3.30	356.40	2,777.76	
4.4	เหล็กเส้นข้ออ้อย Dai 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	52.00	กก.	22.33	1,161.16	3.30	171.60	1,332.76	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No.18	6.00	กก.	30.00	180.00		-	180.00	
	ยอดยกไป							38,974.58	

นายชูศักดิ์ นันทิโชติธาดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

นายวุฒิกร สุทินัย  
นายอำเภอพานทอง

ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวุฒิกร สุทินัย)  
นายอำเภอพานทอง

(นายนิธิ เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขโรค



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (โรงสูบน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

แบบเลขที่ 412003

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							38,974.58	
5.1	5.งานโครงสร้าง								
	เหล็ก LG 100x100x2.3 มม.ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2.00	ท่อน	931.00	1,862.00	417.00	834.00	2,696.00	
5.2	เหล็ก 75x45x2.3 มม.ยาว 6 ม. ตัวซี	7.00	ท่อน	406.00	2,842.00	195.00	1,365.00	4,207.00	
5.3	เหล็ก LG 50x50x2.3 มม.ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7.00	ท่อน	462.00	3,234.00	200.00	1,400.00	4,634.00	
5.4	เหล็ก LG 38x38x2 มม.ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	4.50	ท่อน	252.00	1,134.00	130.00	585.00	1,719.00	
5.5	แผ่นเหล็ก 0.10x0.10 ม. ทหนา 4.5 มม.	8.00	แผ่น	45.00	360.00	10.00	80.00	440.00	
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ 0.50x1.20 ม. ทหนา 5 มม.	62.00	แผ่น	54.00	3,348.00	20.25	1,255.50	4,603.50	
5.7	ครอบกระเบื้องชนิดปรับมุม	13.00	ชุด	37.00	481.00	20.25	263.25	744.25	
5.8	ขอบัดกระเบื้อง	62.00	ตัว	2.31	143.22		-	143.22	
6.1	6.งานก่ออิฐ ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	22.00	ตร.ม	268.00	5,896.00	89.00	1,958.00	7,854.00	
6.2	ก่ออิฐซีเมนต์บล็อค(19x39x9 ซม.)	1.90	ตร.ม	142.00	269.80	86.00	163.40	433.20	
7.1	7.งานปูนฉาบ.ตักแต่ง ฉาบปูนเรียบธรรมดา	46.00	ตร.ม	51.00	2,346.00	82.00	3,772.00	6,118.00	
8.1	8.งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	69.00	ตร.ม	36.00	2,484.00	30.00	2,070.00	4,554.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	15.00	ตร.ม	29.00	435.00	38.00	570.00	1,005.00	
	ยอดยกไป							78,125.75	

นายชูศักดิ์ นันทิบุญญธาดา ปลัดอำเภอพานทอง  
 นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน (นายบุญมี) ผู้อำนวยการกองช่าง  
 นายณัฐกร สุทิน (นายณัฐกร สุทิน) ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานภาค (นายวุฒิกร สุทิน) นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (โรงสูบน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

แบบเลขที่ 412003

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							78,125.75	
9.1	งานอื่นๆ								
9.1	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.+โครงไม้ @ 0.60 ม.	23.00	ตร.ม	306.00	7,038.00	92.00	2,116.00	9,154.00	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 1"x8"	2.00	ลบ.พ	1,045.00	2,090.00		-	2,090.00	
9.3	มือจับทองเหลือง 4"	1.00	อัน	39.00	39.00	10.00	10.00	49.00	
9.4	สายพร้อมกุญแจ	1.00	ชุด	154.00	154.00	46.00	46.00	200.00	
9.5	บานพับเหล็ก 4"	3.00	ตัว	30.00	90.00	9.00	27.00	117.00	
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20x0.20 ม. หนา 4.5 มม.	4.00	แผ่น	34.00	136.00	10.00	40.00	176.00	
9.7	เหล็กแบน 1x1/4" ยาว 6 ม.	7.20	เส้น	169.00	1,216.80	50.00	360.00	1,576.80	
9.8	เหล็ก LG 50x50x2.3 มม.ยาว 6 ม. กลางสี่เหลี่ยม	6.00	ทอน	462.00	2,772.00	138.00	828.00	3,600.00	
9.9	ลวดตาข่ายรูสี่เหลี่ยมจัตุรัส หรือ ขนเป็ยกปูน Dir	7.20	ตร.ม	157.00	1,130.40	47.00	338.40	1,468.80	
	ไม่น้อยกว่า 2.5 มม. ขนาดช่อง 38 มม.								
9.10	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Ø 2"	1.00	ทอน	108.00	108.00	32.00	32.00	140.00	
	10.งานไฟฟ้า								
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์,พร้อมขา,สวิตซ์และอุปกรณ์	2.00	ชุด	329.00	658.00	195.00	390.00	1,048.00	
10.2	ตัวรับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	1.00	ชุด	74.00	74.00	80.00	80.00	154.00	
	ยอดยกไป							97,899.35	

นายชุตินันท์ ทรัพย์ภูธราดา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายหนที เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

(นายวุฒิกร สุวิทย์)  
นายอำเภอพานทอง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (การประสานท่อระหว่างระบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 911002

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 3"	7.50	ทอน	1,649.00	12,367.50	494.00	3,705.00	16,072.50	
2	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 4"	5.00	ทอน	2,403.00	12,015.00	720.00	3,600.00	15,615.00	
3	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Dai 3/4"	1.00	ทอน	50.00	50.00	15.00	15.00	65.00	
4	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Dai 3"	4.00	ตัว	1,375.00	5,500.00	412.00	1,648.00	7,148.00	
5	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Dai 4"	1.00	ตัว	1,695.00	1,695.00	508.00	508.00	2,203.00	
6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Dai 3"	2.00	ตัว	1,495.00	2,990.00	448.00	896.00	3,886.00	
7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Dai 4"	4.00	ตัว	1,845.00	7,380.00	553.00	2,212.00	9,592.00	
8	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Dai 4"	1.00	ตัว	2,340.00	2,340.00	702.00	702.00	3,042.00	
9	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 4"	18.00	ตัว	500.00	9,000.00	150.00	2,700.00	11,700.00	
10	สามทางเหล็กออบสังกะสี Dai 3"	1.00	ตัว	316.00	316.00	94.00	94.00	410.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Dai 4"	1.00	ตัว	2,340.00	2,340.00	705.00	705.00	3,045.00	
12	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 3"	22.00	ตัว	410.00	9,020.00	123.00	2,706.00	11,726.00	
13	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Dai 4"แบบพวงมลัย	1.00	ชุด	9,870.00	9,870.00	800.00	800.00	10,670.00	
14	มาตรวัดน้ำ(ใบพัด 2 ชั้น) Dai 4"	1.00	ชุด	22,375.00	22,375.00	800.00	800.00	23,175.00	
15	ก๊อมน้ำทองเหลือง 3/4"	1.00	อัน	168.00	168.00	50.00	50.00	218.00	
16	ข้องอเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 3"	1.00	ตัว	216.00	216.00	64.00	64.00	280.00	
ยอดยกไป								118,847.50	

นายชูศักดิ์ นันทิบุญญารัตนา  
ปลัดอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายบุญมี เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

ชื่อ.....ผู้ประมาณราคา (นายวุฒิกร สุชินัย)  
(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (การประสานท่อระหว่างระบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์ แบบเลขที่ 911002

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทประเสริฐสิน เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							118,847.50	
17	ข้อต่อเกลียวนอก PVC ชั้น 13.5 Dai 3/4"	5.00	ตัว	4.00	20.00	-	-	20.00	
18	ประเภ็นยาง Dai 3"	22.00	แผ่น	20.00	440.00	-	-	440.00	
19	ประเภ็นยาง Dai 4"	17.00	แผ่น	35.00	595.00	-	-	595.00	
20	น๊อตยึดหน้างาน	224.00	ตัว	35.00	7,840.00	-	-	7,840.00	
21	เทปพันเกลียว	20.00	ม้วน	10.00	200.00	-	-	200.00	
	รวมเป็นเงิน							127,942.50	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชูศักดิ์ นันทิบุญยธาดา  
 ปลัดอำเภอพานทอง

(นายวุฒิกร สุพันธ์)  
 นายอำเภอพานทอง

นายบุญมี พุทประเสริฐสิน  
 ผู้คำนวณ.....กองช่าง อบต.หนองหงษ์  
 (นายนที เจริญศรี)  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ (การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน - กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 911006

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กออบสังกะสี Dai 3"	1.00	ท่อน	1,649.00	1,649.00	494.00	494.00	2,143.00	
2	ท่อเหล็กออบสังกะสียาว 6 ม.+ข้อต่อ Dai 2"	1.00	ท่อน	1,089.00	1,089.00	326.00	326.00	1,415.00	
3	ท่อเหล็กออบสังกะสียาว 6 ม.+ข้อต่อ Dai 1/2"	2.00	ท่อน	266.00	532.00	79.00	158.00	690.00	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Dai 3/4"	1.00	ท่อน	50.00	50.00	15.00	15.00	65.00	
5	ท่อปลอกเหล็กออบสังกะสี Dai 5"x15 ซม.	3.00	ตัว	133.00	399.00	40.00	120.00	519.00	
6	สามทางลดเหล็กออบสังกะสี Dai 3/4"	4.00	ตัว	24.00	96.00	7.00	28.00	124.00	
7	สามทางลดเหล็กออบสังกะสี Dai 1/2"	2.00	ตัว	15.00	30.00	4.00	8.00	38.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Dai 3"	1.00	ตัว	1,375.00	1,375.00	412.00	412.00	1,787.00	
9	ข้อโค้งเหล็กออบสังกะสี 45 Dai 1 1/2"-2"	2.00	ตัว	90.00	180.00	27.00	54.00	234.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Dai 3"	1.00	ตัว	2,210.00	2,210.00	663.00	663.00	2,873.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Dai 3"	3.00	ตัว	2,210.00	6,630.00	663.00	1,989.00	8,619.00	
12	สามทางเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 3"	8.00	ตัว	410.00	3,280.00	123.00	984.00	4,264.00	
13	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Dai 3" ลด 3/4"	2.00	ตัว	430.00	860.00	129.00	258.00	1,118.00	
14	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน Dai 3" ลด 1-2 1/2"	2.00	ตัว	430.00	860.00	129.00	258.00	1,118.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กออบสังกะสี Dai 1 1/4"-2"	2.00	ตัว	45.00	90.00	13.00	26.00	116.00	
16	ข้อออบเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม Dai 1/2"	11.00	ตัว	10.00	110.00	3.00	33.00	143.00	
	ยอดยกไป							25,266.00	

นายชูศักดิ์ นันทิบุญญาธา  
ปลัดอำเภอพานทอง

(นายวุฒิกร สุขินัย)  
นายอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้คำนวณช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายนที เจริญศรี)  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขภูมิภาค

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1. และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน - กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 911006

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							25,266.00	
17	น๊ิปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี Dai 3/4"	8.00	ตัว	23.00	184.00	7.00	56.00	240.00	
18	น๊ิปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี Dai 1/2"	4.00	ตัว	15.00	60.00	4.00	16.00	76.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Dai 3"แบบพวงมาลัย	2.00	ชุด	5,150.00	10,300.00	600.00	1,200.00	11,500.00	
20	เขี้ยวลว้เหล็กหล่อหน้างานมีระบาย Dai 3"	2.00	ชุด	3,510.00	7,020.00	600.00	1,200.00	8,220.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง Dai 3/4"	2.00	ชุด	210.00	420.00	63.00	126.00	546.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง Dai 1/2"	4.00	ชุด	148.00	592.00	44.00	176.00	768.00	
23	เกยวัดความดัน 0-60 psi	2.00	อัน	400.00	800.00	120.00	240.00	1,040.00	
24	เข็มขัดรัดท่อ Dai 1/2"	4.00	ตัว	6.00	24.00		-	24.00	
25	เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	10.00	20.00		-	20.00	
26	ประเก็นยาง Dai 3"	15.00	แผ่น	20.00	300.00		-	300.00	
27	น๊อตยึดหน้างาน	68.00	ตัว	35.00	2,380.00	10.00	680.00	3,060.00	
	รวมเป็นเงิน							51,060.00	

*(Handwritten signature)*

(นายที เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานภูมิภาค

*(Handwritten signature)*

(นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

นายชูศักดิ์ นันทิบุญญธาดา

ปลัดกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวุฒิกร สุขินัย)

นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ป้ายการประปา)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1..... ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์  
 ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 921001  
 เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.30	ลบ.ม		-	148.00	44.40	44.40	
2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม)	0.60	ลบ.ม	2,177.00	1,306.20	306.00	183.60	1,489.80	
3	ท่อเหล็กกอบสังกะสี Dai 2"	1.00	ฟอน	982.00	982.00	360.00	360.00	1,342.00	
4	แผ่นเหล็กขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 2 มม.	0.50	แผ่น	1,084.00	542.00	470.00	235.00	777.00	
5	น็อต Dai 3/8" ยาว 4"	6.00	ตัว	35.00	210.00	10.00	60.00	270.00	
6	หัวเสา อลูมิเนียม Dai 2"	2.00	ชุด	95.00	190.00	28.00	56.00	246.00	
7	ทาสีน้ำมัน	2.00	ตร.ม	29.00	58.00	38.00	76.00	134.00	
								4,303.20	

A

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวุฒิกร สุทินย์)  
 นายอำเภอพานทอง

A

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้ชำนาญการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายนที เจริญศรี)  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (รัฐ-ประชารัฐ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 921001

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1.เสา/บานประตูรั้ว								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.40	ลบ.ม			125.00	50.00	50.00	
1.2	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	0.05	ลบ.ม	537.00	26.85	99.00	4.95	31.80	
1.3	คอนกรีต 1:3:5	0.05	ลบ.ม	2,028.00	107.48	306.00	16.22	123.70	
1.4	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก.ลบ.ม)	0.32	ลบ.ม	2,177.00	685.76	306.00	96.39	782.15	
1.5	เหล็กเสริม	47.60	กก.	21.37	1,017.21	4.10	195.16	1,212.37	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No.18	0.70	กก.	30.00	21.00		-	21.00	
1.7	ท่อเหล็กกอบ้างกะลี่ยาว 6 ม. + ข้อต่อ Dai 1 1/2"	3.00	ท่อน	730.00	2,190.00	219.00	657.00	2,847.00	
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขมเปียกปูน Dai 3 มม.ขนาดช่อง 38 มม.	5.25	ตร.ม	110.00	577.50	47.00	246.75	824.25	
1.9	ปูซลั๊กติดงานประตู Dai 1 1/2"	6.00	ตัว	80.00	480.00	24.00	650.00	1,130.00	
1.10	กลอนเหล็กและกุกุญแจ	2.00	ชุด	149.00	298.00	44.00	88.00	386.00	
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3.00	ตร.ม	51.00	153.00	82.00	246.00	399.00	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3.00	ตร.ม	36.00	108.00	30.00	90.00	198.00	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2.00	ตร.ม	29.00	58.00	38.00	76.00	134.00	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม้คร่าว	1.14	ตร.ม	449.00	511.86	133.00	151.62	663.48	
1.15	ตะปู	0.20	กค.	46.00	9.20		-	9.20	
	ยอดยกไป							8,811.95	

นายชูศักดิ์ นันท์ฉวีโยธิน  
ปลัดอำเภอพานทอง  
ผู้ประสานงานของ

นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
นายอำนาจพานทอง

ผู้ประมาณราคา (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชวรงค์ ออบต.หนองหงษ์  
หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

(นายชวรงค์ ออบต.หนองหงษ์)

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้ประสานงานของ

(นายชวรงค์ ออบต.หนองหงษ์)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ไร่-ประตุ๊ว)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าซนะ

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 921001

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							8,811.95	
2.1	2.เสาเข็มยาวต่อ 1 ต้น	0.20	ลบ.ม			125.00	25.00	25.00	
2.2	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.03	ลบ.ม	537.00	13.43	99.00	2.48	15.90	
2.3	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	0.03	ลบ.ม	2,028.00	60.84	306.00	9.18	70.02	
2.4	คอนกรีต 1:3:5	0.14	ลบ.ม	2,177.00	304.78	306.00	42.84	347.62	
2.5	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก.ลบ.ม)	29.91	กก.	21.37	639.18	4.10	122.63	761.81	
2.6	เหล็กเสริม	0.40	กก.	30.00	12.00		-	12.00	
2.7	ลวดผูกเหล็ก No.18	1.50	ตร.ม	51.00	76.50	82.00	123.00	199.50	
2.8	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.50	ตร.ม	29.00	43.50	30.00	45.00	88.50	
2.9	ทาสีน้ำพลาสติก	0.57	ตร.ม	449.00	255.93	133.00	75.81	331.74	
2.10	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม้คร่าว	0.10	กก.	46.00	4.60		-	4.60	
	ยอดยกไป							10,668.64	

นายชูศักดิ์ นันทวิญญูธาดา (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน) ปลัดอำเภอพานทอง

นายอำนาจการกองช่าง (นายวุฒิกร สุขินัย) นายอำเภอพานทอง

ผู้ประมาณราคา (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน) ผู้ชำนาญการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ลงชื่อ..... (นายวุฒิกร สุขินัย) นายอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน) (นายวุฒิกร สุขินัย)

หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขโรค (นายวุฒิกร สุขินัย)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (รั้ว-ประตูรั้ว)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชนะ  
 ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 921001  
 เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							10,668.64	
3.1	3. รั้ว สกรวด 21 ช่วงเสา (ยาว 42 ม.) ชุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	2.10	ลบ.ม			125.00	262.50	262.50	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก.ลบ.ม)	0.23	ลบ.ม	2,177.00	500.71	306.00	306.00	806.71	
3.3	ลาดหน้าม เบอร์ 12 Dai 2.64 มม.	378.00	ม.	6.40	2,419.20	2.00	756.00	3,175.20	
3.4	เสาเข็ม คสล. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	18.90	ต้น	227.00	4,290.30	68.00	1,285.20	5,575.50	
3.5	น้ำต Dai 4 มม.	170.00	ตัว	12.00	2,040.00		-	2,040.00	
	รวมเป็นเงิน							22,528.55	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชูศักดิ์ นันทิธัญญาธาดา  
 ปลัดอำเภอฯ พานทอง  
 (นายวุฒิกร สุทินย์)  
 นายอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขโรค

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำเสีย (จ่ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1, ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 991002

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แผ่นเหล็ก 1.20x2.40 ม. ทน 4.5 มม.	1.00	แผ่น	2,439.00	2,439.00	1,050.00	1,050.00	3,489.00	
2	เหล็กแบน 1 1/4x3/16" ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	159.00	159.00	45.00	45.00	204.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2x3/16" ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	193.00	193.00	54.00	54.00	247.00	
4	เหล็กฉาก 25x25x3 มม. ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	92.00	92.00	67.00	67.00	159.00	
5	เหล็กฉาก 40x40x5 มม. ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	280.00	280.00	177.00	177.00	457.00	
6	ลูกปัด Dai 0.02 ม.	2.00	ชุด	255.00	510.00	105.00	210.00	720.00	
7	เหล็กแกนตัน Ø 25 มม.	1.00	ชุด	220.00	220.00	40.00	40.00	260.00	
8	ลวดสลิง Ø 3/16"	10.00	ม.	18.00	180.00	5.00	50.00	230.00	
9	แกดลอนจ 5 ลิตร	1.00	ลูก	27.00	27.00	8.00	8.00	35.00	
10	ทาสีน้ำมัน	3.00	ตร.ม	29.00	87.00	38.00	114.00	201.00	
รวมเป็นเงิน								6,002.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชูศักดิ์ นันทิธัญญาราดา

ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)

ผู้คำนวณราคากองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายนที เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุข

(นายวุฒิกร สุขินัย)

นายอำเภอพานทอง



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (การประสานระบบไฟฟ้า)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ รายการเฉพาะแห่ง

เมื่อวันที่ 2-ก.ย.-60

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์

ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ข.ระบบไฟฟ้าภายใน(ผู้รับจ้างดำเนินการเอง)								
1	เสาไฟฟ้า คอร.ยาวไม่น้อยกว่า 8 ม.	1.00	ต้น	1,790.00	1,790.00	537.00	537.00	2,327.00	
2	สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวนพื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม.	100.00	ม.	18.00	1,800.00	20.00	2,000.00	3,800.00	
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	660.00	660.00	2,860.00	
4	อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้า	5.00	ชุด	35.00	175.00	105.00	525.00	700.00	
5	สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	2.00	ชุด	1,320.00	2,640.00	396.00	792.00	3,432.00	
6	สายไฟฟ้า(ควบคุมสวิตช์ลูกลอย)	40.00	ม.	13.00	520.00	12.00	480.00	1,000.00	
								14,119.00	
					รวมเป็นเงิน				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชูศักดิ์ นันทิธัญญาธาดา  
 ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์

(นายมนตรี เจริญศรี)  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขโรค

(นายวุฒิกร สุขินัย)  
 นายอำเภอพานทอง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ (ระบบท่อส่งน้ำดิบ)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหงษ์ หมู่ที่ 1 และ 2 ต.หนองหงษ์ อ.พานทอง จ.ชลบุรี  
 ภาย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงษ์  
 ประมาณราคาโดย นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน

แบบเลขที่ 2-ก.ย.-60  
 เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1.การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำไปยังที่ตั้งระบบประปา ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. Dai 3 นิ้ว	15.00	ฟอน	1,756.00	26,340.00	526.00	7,890.00	34,230.00	
1.2	ข้อโค้งเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม. Dai 3 นิ้ว	3.00	ตัว	216.00	648.00	64.00	192.00	648.00	
2.1	2.การเดินจากฟุตวาล์วของท่อดูดไปยังปากท่อดูดของเครื่องสูบน้ำดิบ ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. Dai 3 นิ้ว	10.00	ฟอน	1,756.00	17,560.00	526.00	5,260.00	22,820.00	
2.2	ข้อโค้งเหล็กออบสังกะสี 90 ม-ม. Dai 3 นิ้ว	2.00	ตัว	216.00	432.00	64.00	128.00	432.00	
2.3	ฟุตวาล์วของเครื่องสูบน้ำ Dai 3 นิ้ว	2.00	ชุด	950.00	1,900.00	285.00	570.00	1,900.00	
3.1	3.เสารับท่อส่งน้ำดิบ 4.อุปกรณ์อื่นๆ เสารับท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางดูดน้ำ	8.00	ช่วง	2,500.00	20,000.00		-	20,000.00	
4.1	อุปกรณ์ท่อ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00		7,890.00	1,000.00	
	รวมเป็นเงิน							81,030.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 (นายวุฒิกร สุทิน)  
 นายอำเภอพานทอง

นายชูศักดิ์ มีนทีชัยภูวดา  
 ปลัดอำเภอพานทอง

(นายบุญมี พุทธประเสริฐสิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหงษ์  
 (นายณที เจริญศรี)  
 หัวหน้าฝ่ายประสานงานสาธารณสุขอำเภอ

